
Vaikų užimtumo programa „Prie Nemunėlio"

Birželio 5-9 dienomis mokykloje vyko vasaros užimtumo veiklos, orientuotos į mokykloje jau
ketverius metus vykstantį Olweus (OPKUS) patyčių prevencijos projektą. Programoje dalyvavo
1-10 klasių mokiniai ir priešmokyklinės grupės vaikai. Stovyklos dalyviai pasiskirstė į dvi grupes
pagal amžių: pradinukai ir 5-10 klasių mokiniai. Su grupėmis dirbo mokytojai, kurie sudarė
dienos planą, atsižvelgdami į vaikų norus, pateiktas idėjas. Kiekviena diena prasidėdavo
visuotine mankšta mokyklos kieme.

      

 1 / 9



Vaikų užimtumo programa „Prie Nemunėlio"

  Mažieji stovyklautojai  kūrė stovyklos šūkį, vėliavą, taisykles,  žaidė žaidimus, atliko kūrybinesužduotis, žiūrėjo filmukus, dalyvavo lobio paieškose, aktyviai varžėsi proto mūšyje, kūrė irdainavo dainas. Pradinukai sulaukė svečių, kurie paįvairino mokinukų veiklas. Į mokyklą atvykoBiržų VSB sveikatos specialistai,  keramikė Gražina Visockienė, vaikai svečiavosi pas buvusiąmokyklos mokytoją Staselę Šalkauskienę, kuri supažindino su drugelių kolekcija. Paskutinędieną mažųjų stovyklautojų laukė knygos, kuriose ieškojo užduočių: įminti mįslę, užbaigtisakinius, patarles, surasti eilutėse netinkamus žodžius. Mokiniai puikiai susidorojo suužduotimis. Vėliau į svečius atvyko kiškiai iš rašytojo Kazio Binkio knygelės „Kiškių sukilimas".Kartu su knygelės veikėjais, vaikai mokėsi skanduoti, atlikti kūrybines užduotis. Stovyklosuždarymo metu buvo apdovanoti  aktyviausi dalyviai. Šauniausia stovyklautoja tapo  RolandaKondrotaitė, linksmiausiu - Ugnius Gučas, išradingiausia - Kamilė Vitinš, draugiškiausia -Vytautė Gasiūnaitė, nuoširdžiausia - Avrilė Poljanauskaitė, aktyviausias stovyklos dalyvis -Justas Taujanskas. Pradinukai dėkojo „kiškiams"- Kučgalio, Papilio, Kupreliškio, Kvetkų,Skrebiškių bibliotekininkėms D. Motiejūnienei, J.Banienei,  A.Vajegienei, R, Laisonienei, Ž.Užubalienei bei mūsų miestelio bibliotekininkei L. Šamtienei už bendravimą irbendradarbiavimą.  

 2 / 9



Vaikų užimtumo programa „Prie Nemunėlio"

  5-10 klasių mokiniai kūrė stovyklos šūkį, herbą, vėliavą, bendras taisykles, dalyvavo kalanetikosužsiėmime, proto mūšyje „Esu blaivus ir sąmoningas". Antrą stovyklos dieną kartu su Latveliųgirininkijos girininku A. Trybe, mokytojomis D. Žiulpaite, A. Navalinskiene ir A. Grigiene vyko įpažintinę kelionę „Legendos, pasakos, padavimai mena praeitį". Apsilankėme Muoriškiųatodangose, prie Sandariškių ąžuolo, natūralioje gamtoje stebėjome augalus. Girininkas A.Trybė apie kiekvieną gamtos objektą papasakojo padavimus, legendas, pasakas. Trečiadienįvyko linksmosios estafetės, tinklinio ir kvadrato varžybos, filmų peržiūra. Rusų kalbos mokytojaV. Greviškienė kartu su devintokais surengė „Užsienio kalbų laiptinės" atidarymą. Viena sienaskirta Rusijos kultūrai - mini enciklopedija. Čia būsimieji 9 klasės mokiniai galės susipažinti sukino žanrais, rasti populiariausių kino filmų, tapusių klasika, frazes,  susipažinti su rusų liaudiesinstrumentais, pirmųjų mokymosi metų mokiniams skirti laiptai - savaitės dienų pavadinimai.Kitų mokslo metų pirmoje pusėje laiptinė dar bus papildyta rusų suvenyrais - kartu su dailės irtechnologijų mokytojais bus pagaminti populiariausi rusų suvenyrai. Laiptinė bus skirta iružsienio kalbos renginiams - poezijos/dainų valandėlėms, mokinių rašiniams, kūrybai. Laiptinėsatidarymas- mokinių mokymosi motyvacijos, saviraiškos, darbo ir pastangų  pavyzdys.  

 3 / 9



Vaikų užimtumo programa „Prie Nemunėlio"

 4 / 9



Vaikų užimtumo programa „Prie Nemunėlio"

  Ketvirtadienį mokiniai į mokyklą rinkosi vakare. Vyko renginys Naktis mokykloje". Į svečiusatvyko buvęs mokytojas, projekto „Atrask save" vadovas R. Bėliakas, su savanorėmis, jiemokiniams organizavo komandines užduotis, mokiniai dalyvavo orientacinėse varžybosePagojų šilelyje, proto mūšyje, chorų karuose, sportinėse varžybose, piešė paveikslus mokykloskieme, bendravo prie didelio draugystės laužo.  

 5 / 9



Vaikų užimtumo programa „Prie Nemunėlio"

 6 / 9



Vaikų užimtumo programa „Prie Nemunėlio"

  

 7 / 9



Vaikų užimtumo programa „Prie Nemunėlio"

 8 / 9



Vaikų užimtumo programa „Prie Nemunėlio"

  Savaitė stovykloje prabėgo labai greitai, patirta daug nepakartojamų įspūdžių ir išgyvenimų.Linkime saugios vasaros ir gerų atostogų.

 9 / 9


